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Områdebestyrelsen 
Frederikssund Syd 

   

 
 

Den 17. november 2020 kl. 19.00 i Børnehuset Gyldensten   
 

MØDEDELTAGERE  

Sarah W. Martens (Rørskov) 

Malene T. Skovgaard (Maglehøj) 

Mie Andersen (Rørskov) 

Malene Pogager Jensen (Møllevej) 

 

 

Fraværende 

Brit Mølgaard Frandsen (Ørnesten) 

 

Pernille N. Christoffersen (Områdeleder) 

Lone Kristiansen (Pædagogisk leder) 

Anne Sode Bergmann (medarbejder 

Stagetorn) 

Maria Erholdt (medarbejder Ørnesten) 

 

 

 

 

 

 

 

 Referat 
Sag nr. 1  Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af referat fra sidst 

Godkendt 

 

Sag nr. 3  Orientering fra området 

Håndvaske 

Der har været en del problematikker omkring etablering af håndvaske. Der har i 

kommunen ikke været penge til at alle kunne få håndvaske, derfor er der på 

dagtilbud blevet prioriteret de steder, hvor børnene ikke i forbindelse med 

garderoben kan vaske hænder. I Frederikssund Syd er det kun i Stagetorn det 

ikke er en mulighed, derfor er det her der vil blive etableret en udendørs 

håndvask. De øvrige børnehuse har fundet hver deres løsning som giver mening 

i deres huse, derfor er det ikke ens alle steder.  

 

Normering i børnehusene 

RUM var sidste år ude og kigge på, hvor mange børn de enkelte dagtilbud 
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 Referat 
kunne have for at udnytte pladsen bedst muligt. Paw har efterfølgende være 

ude i alle huse og lave en optælling for at få en helt præcist tal på hvor mange 

børn der kan være. Der beregnes 3 kvm pr. vuggestuebarn og 2 kvm pr. 

børnehavebarn. Det er kun grupperum der er opmålt. I Frederikssund Syd ser 

normeringen ud som følgende: 

Rørskov: 65 enheder (15 vug og 35 bh) 

Ørnesten: 100 enheder (27 vug og 46 bh) 

Stagetorn: 107 enheder (26 vug og 55 bh) 

Maglehøj: 67 enheder (14 vug og 39 bh) 

Møllevej: 65 enheder (13 vug og 39 bh) 

Gyldensten 80 enheder 

 

Vi har gennemsnitligt haft lidt flere børn end vi er normeret til i 2020 men det 

skyldes at vi har haft skolebørnene til 10. august i stedet for 1. maj. Gyldensten 

er endnu ikke fyldt om, men det bliver den først i det nye år.  

 

Ny leder 

Der er blevet ansat ny leder i Stagetorn, hun hedder Pernille Ella Sørensen og 

kommer fra en stilling som pædagog og tillidsmand i Halsnæs kommune.  

 

Sag nr. 4  Høring omkring ledelse af dagplejen  

På opvækstudvalget har dagplejen været på som punkt, om at ledelsen af 

dagplejen ikke længere skal være af de pædagogiske ledere i børnehuset. 

Høringsmaterialet er som et link herunder.  

 

Det er en rigtig god ide. Sarah skriver høringssvar.  

 

Sag nr. 5  Status på Corona og retningslinjer 

Vi er stadig underlagt samme retningslinjer som fra før sommerferien, vi skal 

dog ikke være opdelt hele dagen på de stuer børnene tilhører, så hvis det er af 

pædagogiske hensyn, så må vi godt blande børnene. Vi er så meget ude som 

det kan lade sig gøre. Vi har et stort håb om, at vi til foråret kan lave noget 

fælles med de kommende skolebørn, så de når at få noget med sig inden de 

stopper.  

 

Vi skal som personale stadig være på afstand af hinanden, når det kan lade sig 

gøre og vi skal holde afstand til forældre, hvilket betyder at de stadig ikke 

kommer ind i nogen huse. Vi må stadig ikke afholde forældremøder men kan 

holde forældresamtaler, hvis vi kan sikre afstand.  

 

De samarbejdspartnere vi normalt samarbejder med, kommer heller ikke i 

husene, og hvis vi skal holde møder skal det som udgangspunkt foregå via 

Skype. Special- og udviklingspædagogerne er kun i en enkelt institution og står 

derudover til rådighed for sparring i de institutioner de ikke kan være i.  

 

Et ønske om at leve en evaluering af alle de tiltag der har været i forbindelse 

med Corona som alle forældre får mulighed for at læse.  
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 Referat 
Sag nr. 6  Budget 

Vi har et overforbrug af timer, da vi selv har dækket de ekstra medarbejder vi 

havde ansat i sommer under genåbningen. Disse dækkes af et overskud på 

vikarkontoen, så vi nogenlunde går i nul. På normtallet har alle institutioner 

penge tilbage og lederne har fået deres budgetter ud.  

 

Gyldensten har fået normering til det personale der er ansat fra starten, selv om 

der ikke var børn, så det påvirker ikke budgettet. 

 

Sag nr. 7  Årsberetning 

Hvad har bestyrelsen arbejdet med i året der er gået?  

• Arbejdet med Corona og det der har været godt ved det 

• Høring på budget 2021 

• Høring omkring dagplejen 

• Åbning af nyt børnehus 

• Ny leder Stagetorn 

 

Sag nr. 8  Eventuelt 

Valg til bestyrelse. Det har været et lidt anderledes valg og der har ikke været 

mange forældre der har meldt sig. Alle huse på nær dagplejen har fundet et 

medlem til bestyrelsen.  

 

Der er bekymring på Møllevej omkring hegnet rundt om legepladsen de mener 

er for lavt. Et spørgsmål om, det kan blive ændret.  

 

Næste bestyrelsesmøde torsdag den 21. januar kl. 17-19 i Gyldensten 

 

 


